Городской округ Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Администрация города Ханты-Мансийска
ПРОТОКОЛ № 2

заседания Координационного совета
по развитию малого и среднего предпринимательства при Администрации

города Ханты-Мансийска
(далее -  Совет)

г. Ханты-Мансийск

Председательствовал:
Новикова
Наталья Сергеевна

Секретарь:
Гудкова
Александра
Сергеевна

09.02.2023
15 часов 00 минут

Генеральный директор ЧУ ДПО «Карьера»,
заместитель председателя Совета

заместитель начальника отдела развития
предпринимательства и инвестиций
управления экономического развития и
инвестиций Администрации города
Ханты-Мансийска

Члены Совета:
1 Козловский

Илья Вячеславович
финансовый директор ООО «Здравсервис
Ко»

2 Кушникова
Татьяна Алексеевна

генеральный директор ООО
«Консалтинговый центр А+»

3 Мясников
Сергей Юрьевич

генеральный директор ООО «ИнТехСистем»

4 Гулидова
Екатерина Викторовна

5 Здоров
Артем Леонидович

индивидуальный предприниматель

директор ООО «Грандфото»

6 Воронов - директор ООО «Сибирское здоровье»
Николай Владимирович

7 Филиппова
Ольга Викторовна

8 Кесслер
Эдуард Викторович

9 Горбунова
Светлана Васильевна

генеральный директор ООО «Рензачи»

индивидуальный предприниматель

генеральный директор ООО «Развитие»

10 Сиверская
Яна Викторовна

11 Журавлевская
Нина Трофимовна

12 Романова
Евгения Александровна

13 Макарян
Эдгар Гукасович

индивидуальный предприниматель

директор дошкольной образовательной
автономной некоммерческой организации
«Антошка»
генеральный директор ООО «Ермак - Тур»

индивидуальный предприниматель

Приглашенные:
1 Каск

Ирина Александровна

2 Сигарев
Максим Петрович

уполномоченный по защите прав
предпринимателей в Ханты-Мансийском
автономном округе-Югре
начальник управления экономического
развития и инвестиций Администрации города
Ханты-Мансийска

Повестка дня:

1.Обсуждение отчета Главы города Ханты-Мансийска о результатах его
деятельности, деятельности Администрации города Ханты-Мансийска за 2022
год, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой города Ханты-
Мансийска.

Докладывает:

2

Сигарев М.П. - начальник управления экономического развития и
инвестиций Администрации города Ханты-Мансийска

Решили:
Информацию об отчете Главы города Ханты-Мансийска о результатах

его деятельности, деятельности Администрации города Ханты-Мансийска за
2022 год, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой города Ханты-
Мансийска принять к сведению. Предложения и замечания не поступили.

2. Обсуждение проекта Стратегии социально-экономического развития
города Ханты-Мансийска до 2036 года.

Докладывает:
Бурундукова Елена Михайловна -  доцент высшей школы цифровой

экономики ФГБОУ ВО «Югорский государственный университет»

Решили:
Информацию о проекте Стратегии социально-экономического развития

города Ханты-Мансийска до 2036 года принять к сведению. Разработчику
учесть предложения, поступившие в ходе рассмотрения проекта Стратегии.

3. Разное.

Решили:
Исключить из состава Совета в связи с самоотводом:
- Воронова Николая Владимировича - директор ООО «Сибирское

здоровье»:
Гулидову Екатерину Владимировну -  индивидуальный

предприниматель:
- Боберского Ивана Николаевича -  индивидуальный предприниматель.

Заместитель председателя Совета

Секретарь Совета

Н.С. Новикова

А.С. Гудкова

3